
                COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Piazza Ettore Alpi n. 1 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Telefono 055/8046008-8046154 - Fax 055/8046461 

C:\Documents and Settings\uffstaff\Desktop\Det.n.240 del 14.10.2013  Alenazione automezzi comunali 3.doc 
 

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 14/10/2013  
 

UFFICIO PROPONENTE: TECNICO 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI COMUNALI INUTILIZ ZATI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso  
Che  con determina n. 116 del 03/06/2013 era stato approvato il bando per l’alienazione di automezzi 
comunali;  
che gli automezzi messi in vendita erano i seguenti: 

- autovettura FIAT PUNTO a benzina targata BS055M; 
- motocarro cilindrata 218 targato BD71558; 

 
Dato atto  
che l’asta è andata deserta ed è quindi intenzione dell’Amministrazione Comunale riproporre la vendita 
dei due automezzi e in particolare: 

- autovettura FIAT PUNTO a benzina targata BS055M; 
- motocarro cilindrata 218 targato BD71558; 

  
Ritenuto quindi di procedere alla vendita degli automezzi attraverso un’apposita procedura di evidenza 
pubblica, valutandone il prezzo di base proposto nel primo bando decurtandolo in ragione della mancata 
vendita nel seguente modo: 

- l’autovettura FIAT PUNTO a benzina targata BS055M, risulta alienabile per il valore base di €. 
300,00; 

- il motocarro cilindrata 218 targato BD71558 risulta alienabile per il valore base di €. 100,00; 
 
Ritenuto dover procedere alla vendita dei predetti automezzi comunali; 
 
Visto lo schema di bando di gara inerente alla vendita dei suindicati automezzi alienabili, predisposto da 
questo ufficio; 
 
Dato atto che con l’art.1 comma 381 della L. n. 228 del 24 dicembre 2012 “Legge di stabilità”  è stato 
prorogato al 30 giugno 2013 il termine per deliberare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013; 
 
Considerato che questa Amministrazione non ha ancora deliberato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013 e quindi si trova ad esercitare esclusivamente una gestione provvisoria ai 
sensi dell’art. 163 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267; 
 

Vista la deliberazione n. 12/C.C. del 18.07.2013, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2013; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 43/G.C. dell’19.07.2013, con la quale viene approvato il P.E.G. al 
Bilancio di Previsione 2013 ed assegnati ai Responsabili dei Servizi le risorse e i mezzi necessari per lo 
svolgimento degli interventi; 



                COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
                                       Provincia di Firenze 
                                                        SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
                                                                               

Piazza Ettore Alpi n. 1 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Telefono 055/8046008-8046154 - Fax 055/8046461 

C:\Documents and Settings\uffstaff\Desktop\Det.n.240 del 14.10.2013  Alenazione automezzi comunali 3.doc 
 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009 che in attuazione della Direttiva 2000/35/CE impone l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il Decreto Legislativo D.Lvo 18.8.2000 n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 125 D.lgs 163/2006 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale ed  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto: Il Decreto del Sindaco n. 11 del 27/12/2012; 

 
DETERMINA 

  
1.- di approvare quanto esposto in narrativa; 
2.- di approvare l’allegato avviso per l’alienazione dei seguenti automezzi: 

- l’autovettura FIAT PUNTO a benzina targata BS055M, valore base di €. 300,00; 
- il motocarro cilindrata 218 targato BD71558, il valore base di €. 100,00; 

3.- di pubblicare il relativo avviso pubblico all’albo pretorio comunale e sul sito internet 
www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it; 

4.- di dare atto che il Responsabile del procedimento è, ai sensi della Legge 241/1990 e s.m. il 
sottoscritto Arch. Rodolfo Albisani. 

5.- di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza giuridico 
amministrativa  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) 
del D.L. 174/2012, convertito nella L. n. 223/2012; 

 
 
Palazzuolo sul Senio, lì 14/10/2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

(Arch. Rodolfo Albisani) 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



                COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Piazza Ettore Alpi n. 1 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Telefono 055/8046008-8046154 - Fax 055/8046461 

C:\Documents and Settings\uffstaff\Desktop\Det.n.240 del 14.10.2013  Alenazione automezzi comunali 3.doc 
 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Vista la determinazione che precede, SI ATTESTA la necessaria copertura finanziaria. 

Palazzuolo sul Senio, ______________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE SUL SITO INFORMATICO DEL COMUNE 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 della 18.06.2009 n. 69 
 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GESTIONE RISORSE 

(Dott.ssa Barbara Dall’Omo) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

(Dott.ssa Barbara Dall’Omo) 
 


